
Страница 1 из 14 

 

Периодическое печатное издание "Информационный бюллетень № 9 от 12.08.2020 

 

Учредителем Информационного бюллетеня являются - Совет депутатов городского поселения 
Ревда Ловозерского района и администрация муниципального образования городское поселение 
Ревда Ловозерского района. 

Функции и полномочия главного редактора осуществляет глава администрации 
муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района 

Тираж 10 экз. 
Распространяется бесплатно 
Отпечатано и размножено с помощью оргтехники администрации муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района, п. Ревда, ул. Победы, д. 29. 
 

Содержание 

 

Распоряжения: 

Нет 

 

Постановления: 

№ 83 от 19.06.2020 Постановление о внесении изменений в Постановление от 04.04.2013        

№ 66; 

№ 88 от 30.06.2020  Постановление начале работы спортивных объектов; 

№ 90 от 06.07.2020 Постановление Об исполнения бюджета МО ГП Ревда за 6 месяцев 

2020; 

№ 92 от 09.07.2020 Постановление О разработке прогноза социально-экономического 

развития на период 2021-2023 гг; 

№ 96 от 17.07.2020 Постановление О внесении изменений в постановление от 29.12.2006 г. 

№ 6; 

№ 98 от 20.07.2020 О внесении изменения в состав комиссии по оценке готовности к 

работе в отопительный период 2020-2021г.г; 

№ 101 от 27.07.2020 Постановление Об условиях приватизации муниципального 

имущества; 

№ 102 от 27.07.2020 Постановление Об условиях приватизации муниципальных квартир; 

 

Решения Совета: 

Проект Решения О внесении изменений в Устав; 

 

Публичные слушания: 

Нет 



Страница 2 из 14 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19 июня 2020                                                                                       № 83 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района от 04.04.2013 №66  «Об утверждении 

положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к 

муниципальным должностям, и осуществляющие техническое обеспечение деятельности 

администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского 

района» (в редакции постановлений от 01.10.2013г. №201, от 17.01.2014 №03, от 21.02.2017 

№69, от 05.09.2019 №69) 

 

  В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ», Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 24.12.2007 №922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной 

платы», Уставом  администрации муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района и в целях  реализации принципа единообразного подхода к вопросу 

совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных бюджетного и 

казенного учреждений муниципального образования городского поселения Ревда Ловозерского 

района, постановляю:  

1. Внести изменения в положение об оплате труда работников, занимающих должности, не 

отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющие техническое обеспечение 

деятельности администрации муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района: 

1.1. в разделе 4  «Стимулирующие выплаты» в части « - премирование, включающее премии за 

основные результаты деятельности учреждения и выполнение особо важных и срочных работ; - 

единовременные премии»  последний абзац изложить в следующей редакции:  

«Премии, предусмотренные настоящим Положением  учитываются в составе средней 

заработной платы для исчисления пенсий, отпусков, пособий по временной 

нетрудоспособности и т.п.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

И.о.главы администрации муниципального 

образования городское поселение  

Ревда Ловозерского района                                                                    Ю.В.Басавин  

  



Страница 3 из 14 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«30» июня 2020 года         п. Ревда                  № 88 
 

О порядке направления письменного предварительного уведомления о возобновлении 

(начале) деятельности на территории муниципального образования городское поселение 

Ревда Ловозерского района спортивных объектов и сооружений, спортивных секций и 

других аналогичных объектов 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации 
постановления Правительства Мурманской области от 07.06.2020 № 396-ПП «О внесении 

изменений в постановление Правительства Мурманской области от 04.04.2020 № 175-ПП», 
администрация Ловозерского района постановляю:  

1. Установить, что спортивные объекты и сооружения, спортивные секции и другие 
аналогичные объекты, осуществляют деятельность на территории муниципального образования 
городское поселение Ревда Ловозерского района с 08.06.2020 при соблюдении следующих 

условий:  
- загрузки каждого объекта не более чем на 25% от единовременной пропускной 

способности; 
- обеспечения проведения на основе договора лабораторного исследования на новую 

коронавирусную инфекцию (COVID-19) работников указанных объектов за исключением 

работников государственных и муниципальных организаций, в отношении которых 
исследования проводятся за счет средств областного бюджета; 

- предварительного (до возобновления (начала осуществления) деятельности) 
письменного уведомления главы администрации муниципального образования городское 
поселение Ревда Ловозерского района о начале своей деятельности.  

2. Уведомление на имя главы администрации муниципального образования городское 
поселение Ревда Ловозерского района подается в свободной форме на адрес электронной 

почты: admin_revda@mail.ru, с указанием следующих данных: 
- полного и сокращенного наименования, организационно-правовой формы 

юридического лица, фамилии, имени, отчества индивидуального предпринимателя, 

идентификационного номера налогоплательщика ИНН, ОГРН;  
- почтового адреса места нахождения юридического лица, в том числе его филиалов и 

представительств, мест фактического осуществления деятельности, мест фактического 
осуществления заявленного вида (видов) деятельности индивидуального предпринимателя;  

- срока, времени возобновления (начала) деятельности (с указанием вида деятельности); 

- обязательство выполнения рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека.  

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и на 
официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение Ревда 
Ловозерского района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава администрации муниципального  
образования городское поселение Ревда 
Ловозерского района                                                                 Ю.В. Басавин  

 

  

mailto:admin_revda@mail.ru


Страница 4 из 14 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

     

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
06 июля   2020 года               п. Ревда                        №  90 

 

 

Об исполнении бюджета 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района за 6 

месяцев 2020 года 

           

          В соответствии с п.5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.6 ст.52 
Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», п.58.4 статьи 58 Положения о бюджетном процессе 
в муниципальном образовании городское поселение Ревда Ловозерского района,  постановляю: 

1. Утвердить: 

1.1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образовании городское поселение 
Ревда Ловозерского района за 6 месяцев 2020 года согласно приложению № 1: 

по доходам    44 098,9 тыс.руб.,  
по расходам  42 279,9 тыс.руб.,  
профицит        1 819,0 тыс.руб.  

          1.2. Сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципального 
учреждения за 6 месяцев 2020 года согласно приложению № 2. 

2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании 
«Информационный бюллетень», разместить на официальном сайте администрации 
муниципального образовании городское поселение Ревда Ловозерского района.   

         3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.  
 

 
 
 

 
 

 
Глава администрации муниципального  
образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района                                                                            Ю.В. Басавин 
 

  



Страница 5 из 14 

 

Приложение 1 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
 городское поселение Ревда Ловозерского  

района от 06.07.2020 г № 90  

Наименование показателя 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

% 

исполнени

е 

Доходы бюджета - всего 
х 105 519 623,74 44 098 867,1 41,79 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
000 1 00 00000 00 0000 000 34 479 421,26 16 212 920,79 47,02 

 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
000 1 01 00000 00 0000 000 21 105 000,00 10 223 376,70 48,44 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
000 1 03 00000 00 0000 000 1 899 600,00 772 501,27 40,67 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
000 1 05 00000 00 0000 000 2 030 000,00 1 227 000,75 60,44 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
000 1 06 00000 00 0000 000 2 930 000,00 765 118,08 26,11 

 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 
000 1 08 00000 00 0000 000 3 000,00 - - 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 3 668 613,26 1 585 367,76 43,21 

 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
000 1 13 00000 00 0000 000 2 297 400,00 1 209 197,81 52,63 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
000 1 14 00000 00 0000 000 494 254,00 378 804,42 76,64 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
000 1 16 00000 00 0000 000 51 554,00 51 554,00 100,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
000 2 00 00000 00 0000 000 71 040 202,48 27 885 946,31 39,25 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
000 2 02 00000 00 0000 000 70 681 928,87 28 469 596,31 40,28 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
000 2 02 10000 00 0000 150 35 787 450,00 21 472 470,00 60,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 
000 2 02 20000 00 0000 150 33 012 534,37 5 823 218,23 17,64 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 30000 00 0000 150 1 129 527,50 421 491,08 37,32 

  Иные межбюджетные трансферты 
000 2 02 40000 00 0000 150 752 417,00 752 417,00 100,00 

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 
000 2 04 00000 00 0000 000 202 482,17 - - 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
000 2 07 00000 00 0000 000 155 791,44 - - 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ  

000 2 19 00000 00 0000 000 - -583 650,00 - 

Расходы бюджета - всего 
x 108 706 988,41 42 279 954,77 38,89 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
001 0100 00 0 00 00000 000 19 939 140,48 7 942 142,23 39,83 

  Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
001 0102 00 0 00 00000 000 1 599 397,32 386 468,72 24,16 

  Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 
001 0103 00 0 00 00000 000 9 000,00 9 000,00 100,00 



Страница 6 из 14 

 

муниципальных образований 

  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 
001 0104 00 0 00 00000 000 14 839 743,36 6 431 996,78 43,34 

  Резервные фонды 
001 0111 00 0 00 00000 000 100 000,00 - - 

  Другие общегосударственные вопросы 
001 0113 00 0 00 00000 000 3 390 999,80 1 114 676,73 32,87 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 
001 0200 00 0 00 00000 000 458 100,00 193 683,08 42,28 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
001 0300 00 0 00 00000 000 1 607 674,00 822 864,00 51,18 

  Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 
001 0309 00 0 00 00000 000 1 557 674,00 804 754,00 51,66 

  Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности 
001 0314 00 0 00 00000 000 50 000,00 18 110,00 36,22 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
001 0400 00 0 00 00000 000 14 096 769,94 2 303 100,01 16,34 

  Сельское хозяйство и рыболовство 
001 0405 00 0 00 00000 000 667 427,50 223 808,00 33,53 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
001 0409 00 0 00 00000 000 12 882 993,83 2 079 292,01 16,14 

  Связь и информатика 
001 0410 00 0 00 00000 000 4 806,61 - - 

  Другие вопросы в области национальной 

экономики 
001 0412 00 0 00 00000 000 541 542,00 - - 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
001 0500 00 0 00 00000 000 36 652 688,71 8 849 604,41 24,14 

  Жилищное хозяйство 
001 0501 00 0 00 00000 000 6 396 354,90 1 359 158,08 21,25 

  Коммунальное хозяйство 
001 0502 00 0 00 00000 000 14 356 479,41 4 120 576,65 28,70 

  Благоустройство 
001 0503 00 0 00 00000 000 15 899 854,40 3 369 869,68 21,19 

  ОБРАЗОВАНИЕ 
001 0700 00 0 00 00000 000 70 000,00 9 981,00 14,26 

  Молодежная политика 
001 0707 00 0 00 00000 000 70 000,00 9 981,00 14,26 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
001 0800 00 0 00 00000 000 34 631 574,00 21 602 264,00 62,38 

  Культура 
001 0801 00 0 00 00000 000 34 631 574,00 21 602 264,00 62,38 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
001 1000 00 0 00 00000 000 88 676,28 44 338,14 50,00 

  Пенсионное обеспечение 
001 1001 00 0 00 00000 000 88 676,28 44 338,14 50,00 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  
001 1100 00 0 00 00000 000 1 162 365,00 511 977,90 44,05 

  Массовый спорт 
001 1102 00 0 00 00000 000 1 162 365,00 511 977,90 44,05 

Результат исполнения бюджета 

 (дефицит / профицит) 
x -3 187 364,67 1 818 912,33 x 

 

  



Страница 7 из 14 

 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 
муниципального образования 

 городское поселение Ревда Ловозерского 
района от 06.07.2020 г № 90 

 

Сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципального учреждения 

за 6 месяцев 2020 года 

Наименование Среднесписочная 
численность (чел.) 

Оплата труда 
(тыс.руб.) 

Муниципальные служащие 13 3723,424 

Немуниципальные служащие 5 1504,173 

Работники муниципального учреждения 25,6 8532,5 

 

                                                               

  



Страница 8 из 14 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

      от 09 июля  2020 года                      п. Ревда                                   №  92  

 

О  разработке  прогноза 

социально-экономического развития муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района Мурманской области 

на 2021 год  и плановый период 2022 и 2023 годов 

 

В соответствии со статьей 173 Бюджетного  кодекса Российской Федерации, 

Постановлением администрации муниципального образования городское поселение Ревда 
Ловозерского района  от 10.07.2008 № 189 «О порядке разработки прогноза социально-
экономического развития муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района на очередной год и плановый период», 
постановляю: 

1.    Администрации муниципального образования городское  поселение Ревда Ловозерского 
района организовать разработку прогноза социально-экономического развития городского 
поселения Ревда на  2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов. 

2. Структурным подразделениям и специалистам администрации  муниципального 
образования городское поселение Ревда Ловозерского района, муниципальному учреждению 

«Культурно-спортивный центр» в согласованные сроки обеспечить представление в финансово-
экономический отдел  администрации материалы для разработки прогноза социально-
экономического развития городского поселения Ревда Ловозерского района на 2021 год  и плановый 

период 2022 и 2023 годов. 
3. Рекомендовать руководителям коммерческих и некоммерческих организаций, 

обособленных подразделений юридических лиц и индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим деятельность на территории муниципального образования городское поселение 
Ревда Ловозерского района, обеспечить   предоставление  в финансово-экономический отдел 

администрации материалов  для разработки прогноза социально-экономического развития   
муниципального образования городское поселение Ревда   Ловозерского района на 2021  год и 

плановый период 2022 и 2023 годов и формирования соответствующих документов в соответствии 
с Положением. 

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
Глава  администрации муниципального  
образования городское поселение Ревда            

Ловозерского района                                                                    Ю.В. Басавин 
  



Страница 9 из 14 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

17 июля  2020 г.                                 пгт Ревда                                               № 96 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района                               от 29.12.2006 г. №6 «Об 

утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района» 

 

           В соответствии со статьей 190 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района      и  
Положением   об    администрации муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района, в целях       рационального использования рабочего времени, достижения 
высокого качества и эффективности работы работниками администрации муниципального 
образования городское поселение Ревда Ловозерского района                      

постановляю: 

 

      1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка администрации 
муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района. Пункт 5.2  
раздела  5 «Рабочее время и время отдыха» изложить в следующей редакции: 

«В администрации установлен следующий график рабочего времени: 
- начало рабочего времени -  с 8час.30мин.; 

- перерыв на обед - с 13 час.00 мин. до 14 час.00 мин. 
- окончание рабочего времени (понедельник, вторник, среда, четверг): 
для мужчин - 18 час. 00 мин.; 

для женщин - 17 час.00 мин. 
- окончание рабочего времени (пятница): без перерыва на обед 

для мужчин - 14 час. 30 мин.; 
для женщин - 14 час. 30 мин. 
      2.   Постановление вступает в силу с момента подписания. 

      3. Постановление от 05.10.2015 № 242 «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района   

от 29.12.2006 г. №6 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка 
администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района» 
считать утратившим силу. 

      4 .Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте администрации и Совета депутатов городское поселение Ревда Ловозерского 

района. 
       5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
 

 
Глава администрации  
муниципального образования  

городское поселение Ревда  
Ловозерского района                                                                          Ю.В.Басавин  

  



Страница 10 из 14 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20 июля 2020 г.                     пгт. Ревда                                  № 98 
 
 

О внесении изменений в состав  комиссии по оценке готовности к работе в отопительный 

период 2020 – 2021 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей 

тепловой энергии, назначенную Постановлением администрации муниципального 

образования  городское поселение  Ревда Ловозерского района                  от 09.04.2020 №53 

 

 

         В целях оценки готовности передачи тепловой энергии потребителям в условиях 

прохождения максимума потребления и выдачи паспорта готовности, в соответствии с 
Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190 – ФЗ «О теплоснабжении», приказом Минэнерго 
России от 12.03.2013 г. № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному 

периоду», Положением об оценке готовности электро- и теплоснабжающих организаций к 
работе в осенне – зимний период, утверждѐнным 25.08.2004 г. министром промышленности и 

энергетики Российской Федерации постановляю: 
     1.Включить в состав комиссии по оценке готовности к работе в отопительный период 2020 – 
2021 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии  

Булатову Н.В. главного специалиста отдела по развитию городского хозяйства и управлению 
муниципальным  имуществом Администрации муниципального образования городское 

поселение  Ревда Ловозерского района, на период отпуска Лобановой Е.М. начальника отдела 
по развитию городского хозяйства и управлению муниципальным имуществом Администрации 
муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района, с 06.07.2020 г.  

по 07.08.2020г. 
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

   
Глава администрации  
муниципального образования  

городское поселение Ревда  
Ловозерского района                                                                      Ю.В.Басавин     

  



Страница 11 из 14 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27 июля  2020 г.                                пгт Ревда                                    № 101 

 

Об утверждении условий приватизации муниципального имущества 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001г. № 178-
ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 г. № 860 «Об организации и проведении 
продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», решением 
Совета депутатов городского поселения Ревда от 26.06.2020 №56-04 «Об утверждении 

прогнозного плана приватизации на 2020 год» 
постановляю: 

1. Утвердить условия приватизации имущества путем продажи на аукционе с 
открытой формой подачи предложений о цене имущества: 

Лот 1: Нежилое помещение, с кадастровым номером 51:02:0020601:371, площадью 174 

кв.м., по адресу: Мурманская обл. Ловозерский р-он пгт. Ревда, ул. Комсомольская, д. 23. 
Начальная цена – 571000 (пятьсот семьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек (без НДС). 

2. Утвердить для лота, указанного в пункте 1, следующие условия продажи:  
2.1. место проведения открытого аукциона – электронная площадка ЗАО «Сбербанк-

АСТ». Адрес электронной площадки в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», на которой будет проводиться аукцион: http://utp.sberbank-ast.ru/, торговая секция 
«Приватизация, аренда и продажа прав»; 

2.2. форма подачи заявки (Приложение №1) – электронная; 
2.3. дата и время проведения продажи – 26 августа 2020 года в 11:00 время московское;  
2.4. срок оплаты приобретаемого имущества – не позднее 15 сентября 2020 г. 

3. Отделу по РГХ и УМИ (Булатовой Н.В.) в установленном законодательством порядке 
обеспечить: 

3.1. размещение информационного сообщения о проведении торгов (Приложение № 2) 
на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации 
о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации 

http://www.torgi.gov.ru 
3.2. размещение информационного сообщения о проведении торгов на электронной 

площадке ЗАО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»; 
3.3. организацию и проведение продажи муниципального имущества в электронной 

форме в соответствии с утвержденными условиями приватизации;  

3.4. заключение договора купли-продажи имущества (Приложение №3) с победителем 
аукциона; 

3.5. передачу имущества победителю и совершение необходимых действий, связанных с 
переходом права собственности на него. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

Глава администрации муниципального 
образования городское поселение Ревда  
Ловозерского района                                                                          Ю.В.Басавин  

  

http://utp.sberbank-ast.ru/


Страница 12 из 14 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27 июля  2020 г.                                пгт Ревда                                    № 102 

 

Об утверждении условий приватизации муниципального имущества 

 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001г. № 178-

ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 г. № 860 «Об организации и проведении 

продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», решением 
Совета депутатов городского поселения Ревда от 26.06.2020 №57-04 «Об утверждении перечня 

жилых помещений, долей жилых помещений муниципального жилищного фонда 
муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района, подлежащих 
продаже на аукционе в 2020 году», 

постановляю: 

1. Утвердить условия приватизации имущества путем продажи на аукционе с открытой 

формой подачи предложений о цене имущества: 
 

№ 

ло

та 

улица до

м 

квар

тира 

кадастровый площ

адь 

ком

н 

этаж начальная

цена 

задаток 

20% 

шаг 

не 

более 

5% 

1 Вебера 6 9 51:02:0020501:774 50,7 3 3 35 465 7093 1 000 

2 Вебера 6 17 51:02:0020501:802 50,6 3 5 13 273 2654,6 300 

3 Комсомольская 27 14 51:02:0020501:2688 33,4 1 5 16 359 3271,8 800 

4 Комсомольская 27 20 51:02:0020501:2656 32,2 1 2 25 126 5025,2 1 000 

5 Кузина 1 23 51:02:0020501:2589 29,8 1 3 11 337 2267,4 500 

6 Кузина 2 93 51:02:0020501:1171 57,5 3 4 52 142 10428,4 2 000 

7 Кузина 6 23 51:02:0020501:2049 29,4 1 1 25 278 5055,6 1 000 

8 Кузина 10 7 51:02:0020501:228 48,2 2 3 45 116 9023,2 2 000 

9 Кузина 13 8 51:02:0020503:153 32,5 1 3 30 295 6059 1 500 

10 Кузина 15 94 51:02:0020503:2074 50,3 2 2 64 974 12994,8 3 000 

11 Кузина 15 199 51:02:0020503:387 31,4 1 5 15 165 3033 500 

12 Металлургов 3 64 51:02:0020501:2806 32,4 1 1 25 350 5070 1 000 

13 Металлургов 4 30 51:02:0020501:2953 42,7 2 5 25 156 5031,2 1 000 

14 Победы 29 4 51:02:0020501:2160 30,7 1 3 11 223 2244,6 500 

15 Победы 31 4 51:02:0020501:570 43 2 2 11 813 2362,6 500 

16 Победы 31а 3 51:02:0020501:576 29,1 1 1 5 848 1169,6 200 

17 Победы 31а 18 51:02:0020501:632 60,5 4 5 15 143 3028,6 500 

18 Солнечный 2 2 51:02:0020503:260 55,3 2 1 50 521 10104,2 2 000 

file:///C:/Users/User132/Documents/МОИ%20ДОКУМЕНТЫ/2020%20Булатова/решения/Документ%20предоставлен%20КонсультантПлюс.doc%23P37%23P37


Страница 13 из 14 

 

2. Утвердить для лотов, указанных в пункте 1, следующие условия продажи: 
2.1. место проведения открытого аукциона – электронная площадка ЗАО «Сбербанк-

АСТ». Адрес электронной площадки в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», на которой будет проводиться аукцион: http://utp.sberbank-ast.ru/, торговая секция 
«Приватизация, аренда и продажа прав»; 

2.2. форма подачи заявки (Приложение №1) – электронная; 
2.3. дата и время проведения продажи – 31 августа 2020 года в 11:00 время московское;  

2.4. срок оплаты приобретаемого имущества – не позднее 15 сентября 2020 г. 
3. Отделу по РГХ и УМИ (Булатовой Н.В.) в установленном законодательством порядке 

обеспечить: 

3.1. размещение информационного сообщения о проведении торгов (Приложение № 2) 
на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации 

о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации 
http://www.torgi.gov.ru 

3.2. размещение информационного сообщения о проведении торгов на электронной 

площадке ЗАО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»; 
3.3. организацию и проведение продажи муниципального имущества в электронной 

форме в соответствии с утвержденными условиями приватизации;  
3.4. заключение договора купли-продажи имущества (Приложение №3) с победителем 

аукциона; 

3.5. передачу имущества победителю и совершение необходимых действий, связанных с 
переходом права собственности на него. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава администрации муниципального 
образования городское поселение Ревда  

Ловозерского района                                                                          Ю.В.Басавин  
  

http://utp.sberbank-ast.ru/


Страница 14 из 14 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕВДА 

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

 

ПРОЕКТ-РЕШЕНИЯ  

 

 

 от «___» _________ 2020 года                                               № _____ 

 

 О внесении изменений в Устав муниципального образования  городское поселение Ревда 

Ловозерского района 

 

В связи с принятием Федерального закона от 24.04.2020 года № 148-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях 

совершенствования законодательства Российской Федерации», закона Мурманской области от 

07.07.2020 г. № 2537-01-ЗМО «О внесении изменений в статьи 7 и 19 Закона Мурманской 

области «О статусе депутата Мурманской областной Думы» и статью 9 Закона Мурманской 

области «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа 

муниципального образования Мурманской области», Совет депутатов городского поселения 

Ревда Ловозерского района решил: 

1. Внести в Устав муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского 

района, утвержденный Решением Совета депутатов городского поселения Ревда Ловозерского 

района № 27 от 21.12.2005 года (в редакции Решений Совета депутатов городского поселения 

Ревда Ловозерского района  №32 от 14.02.2006 года, №146-02 от 17.02.2011 года и №252-02 от 

24.04.2014, №37-03  от 19.02.2015 года, №157-03 от 21.02.2017, № 218-03 от 27.03.2018, № 253-

03 от 25.09.2018), № 282-03 от 16.05.2019 г., № 47-04 от 21.04.2020 г. следующие изменения: 

 1. пункт 2 статьи 26 дополнить подпунктом 1 следующего содержания: 

«Депутату городского поселения для осуществления своих полномочий на непостоянной 
основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность 

которого составляет в совокупности не менее двух и не более четырех рабочих дней в месяц.  

2. Данное решение вступает в силу с момента официального опубликования.  

3. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Мурманской области для государственной регистрации изменений в Устав.  

4. После государственной регистрации опубликовать данное решение в средствах 

массовой информации. 

 
Глава муниципального образования 

городское поселение Ревда  
Ловозерского района                                                                        В.В. Афоничева 
 


